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Nr 195.

Av herr Ander, om skrivelse till Kungi. Maj;t angående utredning 
och förslag i fråga om en lag om uthålligt skogsbruk be
träffande enskilda skogar.

Lagen angående vård av de enskildas skogar, som gäller i större 
delen av landet, är av sådan art, att den icke kan bidraga till bevarande 
av skogskapitalet åt kommande generationer.

Med hänsyn till den under senaste åren starkt ökade handeln med 
skogsfastigheter samt den mångenstädes allt för omfattande exploate
ringen av enskildes skogar har därför lagen angående tillfälliga åtgär
der till förekommande av skövling av skog å fastighet i enskild ägo 
tillkommit.

Det synes emellertid i hög grad önskvärt, att en lag av sådan be
skaffenhet kommer till stånd, att skogskapitalet som finnes i enskild ägo 
ej kan förminskas utan tvärtom i stället medelst eu rationell hushållning 
och vård förökas, så att kommande generationer få större och ej mindre 
avkastning ur skogen.

Det bör genom lag förhindras, att skogsägarne få avverka mera än 
som motsvarar den årliga tillväxten å egendomarna.

Genom en sådan lag skulle visserligen de höga egendomsvärdena 
sjunka, som grunda sig på en hastig realisation, men detta är för bonde
klassen, som äger större delen av de enskilda skogarne i vårt land, 
endast en fördel.

Det bleve sedan större möjligheter för ett av syskonen i eu familj 
att utlösa de övriga, och egendomen kunde få stanna i släkten i stället 
för att försäljas till en skogsbarberare.

För samhället i sin helhet vore det en given fördel, om skogska
pitalet kunde bevaras, så att en jämn och säker inkomst av skogsbruk 
kunde erhållas och den skövling av skog som nu under en lång följd 
av år pågått äntligen upphörde.
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Då jag är av den övertygelsen, att tiden bör vara mogen för att 
få eu lag om uthålligt skogsbruk till stånd, och att det skulle vara för 
bondeklassens bevarande vid jorden och ur nationalekonomisk synpunkt 
lyckligt för vårt land, får jag under åberopande av vad jag anfört hem
ställa,

att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. 
Maj:t anhålla att det täcktes Kungl. Maj:t att vidtaga 
åtgärder för utredning och förslag rörande lag om ut
hålligt skogsbruk för alla enskilda skogar under kontroll 
av offentlig myndighet och därvid med skyldighet att 
följa av nämnda myndighet fastställd avverkningsplan 
och åtnjuta förmånen av samma myndighets kontroll 
avseende främst bevarande och höjande av fastighe
ternas skogskapital.

Stockholm den 21 januari 1920.

J. A. Änder.


